

| Año 2019                                                                     |                        |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>A) Cuenta de Gestión</b>                                                  |                        |
| <b>1. Ingresos propios de la gestión del sindicato</b>                       | <b>16.428.411,56 €</b> |
| a. Cuotas de afiliados                                                       | 8.808.858,60 €         |
| b. Usuarios                                                                  | 1.766.367,23 €         |
| c. Ingresos prom, partic y colaboraciones                                    | 93.874,72 €            |
| d. Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio                         | 5.759.311,01 €         |
| <b>2. Ventas y otros ingresos actividades mercantiles</b>                    | <b>135.781,14 €</b>    |
| <b>3. Gastos por ayudas y otros</b>                                          | <b>-2.755.550,27 €</b> |
| a. Ayudas monetarias                                                         | -2.553.556,75 €        |
| b. Gastos colaboraciones y organos de gobierno                               | -201.993,52 €          |
| c. Reintegro subvenciones, donaciones, legados                               | 0,00 €                 |
| <b>4. Aprovisionamientos</b>                                                 | <b>-67.878,33 €</b>    |
| <b>5. Otros ingresos</b>                                                     | <b>271.344,68 €</b>    |
| <b>6. Gastos de personal</b>                                                 | <b>-8.134.242,87 €</b> |
| <b>7. Otros gastos de la actividad</b>                                       | <b>-9.263.794,83 €</b> |
| <b>8. Amortización del inmovilizado</b>                                      | <b>-379.693,50 €</b>   |
| <b>9. Subvenciones, donaciones, legados de capital transferidos al ejerc</b> | <b>77.825,92 €</b>     |
| <b>10. Exceso de provisiones</b>                                             | <b>0,00 €</b>          |
| <b>11. Deterioro y resultado del activo no corriente</b>                     | <b>856.258,70 €</b>    |
| <b>12. Otros resultados excepcionales</b>                                    | <b>-6.238,10 €</b>     |
| <b>Resultados de Gestión</b>                                                 | <b>-2.837.775,90 €</b> |
| <b>12. Ingresos financieros</b>                                              | <b>2.454.212,85 €</b>  |
| <b>13. Gastos financieros</b>                                                | <b>-232.220,44 €</b>   |
| <b>14. Variación de valor en inversiones financieras</b>                     | <b>307.101,81 €</b>    |
| <b>15. Deterioro y resultado del activo financiero</b>                       | <b>341.342,59 €</b>    |
| <b>Resultados financieros</b>                                                | <b>2.870.436,81 €</b>  |
| <b>16. Impuesto sobre beneficios</b>                                         | <b>0,00 €</b>          |
| <b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>                                              | <b>32.660,91 €</b>     |
| <b>B) Gastos e ingresos directamente imputados al patrimonio neto</b>        |                        |
| <b>16. Por valoración de activos y pasivos</b>                               | <b>-33.756,51 €</b>    |
| <b>17. Subvenciones donaciones y legados</b>                                 | <b>0,00 €</b>          |
| <b>C) Reclasificaciones del patrimonio neto al excedente del ejercicio</b>   |                        |
| <b>18. Beneficios / pérdidas en ventas de activos</b>                        | <b>0,00 €</b>          |
| <b>19. Subvenciones y donaciones traspasados al ejercicio</b>                | <b>-77.825,92 €</b>    |
| <b>D) Otras variaciones del Patrimonio Neto</b>                              |                        |
| <b>20. Otros ajustes en el patrimonio neto</b>                               | <b>0,00 €</b>          |
| <b>VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO</b>                                       | <b>-111.582,43 €</b>   |
| <b>RESULTADO TOTAL DE LAS VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO</b>                | <b>-78.921,52 €</b>    |

